齐鲁工业大学（山东省科学院）
学生工作部（处）函件
学字〔2020〕31号

关于评选齐鲁工业大学（山东省科学院）
[bookmark: _GoBack]2020年度十佳学风特优班、十佳学习型宿舍、
十佳班长的通知

各学院（校区）：
　　为了更好地推进我校学风建设，树立集体标杆，引领更多班级、学生和谐成长，集体成才，充分发挥学生班级和宿舍在团结学生、组织学生、教育学生等方面的重要作用，根据《齐鲁工业大学（山东省科学院）学风建设实施方案》，开展2020年度十佳学风特优班、十佳百优学习型宿舍、十佳班长评选工作。现将评选事宜通知如下：
　　一、评选对象和条件
　　（一）十佳学风特优班
　　1.评选对象为在校全日制本科生班集体，且获2019-2020学年优良学风标兵班称号。
　　2.班风积极向上。班级同学政治立场坚定，具有远大的人生理想和目标，积极上进；遵纪守法，班级无考试作弊及其它违纪现象。
　　3.学风严谨端正。班级成员学习目的明确，学习态度端正，课堂规范有序，学习氛围浓厚，学习成绩优良；积极开展创新创业和科技学术活动，具有较强的创新实践能力和科研能力。
　　4.班集体凝聚力强。班委会组织健全，各项工作特别是学风建设工作扎实有力；学生干部以身作则，勇于担当；班级成员互帮互助，团结奋进。
　　5.班级文化特色鲜明。班级同学集体荣誉感强，积极参加校、院组织的各项活动，班级具有典型示范意义、特色鲜明、成绩突出。
6.班级成员在学习成绩、学术科研、创新创业、社会实践、文体活动等某一方面有突出事迹。
　　（二）十佳学习型宿舍
　　1.评选对象为在校全日制本科生宿舍；
　　2.宿舍成员政治立场坚定，具有远大的人生理想和目标，宿舍风气积极上进；宿舍成员遵纪守法，无考试作弊及其它违纪现象，无因违反宿舍管理规定被学校通报批评现象。
　　3.宿舍成员学习目的明确，学习态度端正，学习氛围浓厚，学习成绩优良；积极参加创新创业和科技学术活动，具有较强的创新实践能力和科研能力。
　　4.宿舍成员热爱集体，团结友爱，能够做到互帮互助，互谅互让，和谐相处，共同进步；有较强荣誉感，积极参加校、院组织的各项活动。
　　5.宿舍文化建设具有典型示范意义、特色鲜明、成绩突出。
　　6.2019-2020学年内，每周宿舍检查成绩均在C级及以上。
7.宿舍成员在学习成绩、学术科研、创新创业、社会实践、文体活动等某一方面有突出事迹。
（三）十佳班长
1.“十佳班长”从进入决赛的十佳学风特优班的班长、团支书中产生，每班限推荐一人。
2.政治立场坚定，具有较高的思想政治素质和道德素养，遵纪守法，在校期间无违规违纪记录。
3.热爱集体，团结同学，热心为同学服务，能起到模范带头作用，具有较强的组织管理能力和创新意识，工作成绩优异。
4.能正确处理好学习与工作的关系，学风严谨，成绩优秀，2019-2020 学年内无不及格课程。

　　二、评选程序
　　（一）学院推荐。学生在校生总数达1500人的，每学院推荐十佳学风特优候选班、十佳学习型候选宿舍至多各2个，1500人以下的至多各1个。推荐时应兼顾年级。被推荐者需填写十佳学风特优班申请表、十佳学习型宿舍申请表、十佳班长申请表（见附件1、2、3）、汇总表（见附件4）。十佳学风特优候选班、十佳学习型候选宿舍、十佳班长需制作展示材料（具体事宜另行通知）。
　　（二）学校评选。学生处根据各学院报送的材料进行审核，通过线上线下投票、现场展示等环节进行评选（具体事宜另行通知）。
　　（三）学校对评选结果在全校公示并给予奖励。
　　三、评选要求
　　（一）各学院要认真组织，规范程序，严格标准，做好审核、推荐工作，充分调动广大学生的积极性，使更多的学生在评选过程中受到教育。评选结果须经本学院学生工作领导小组审核。通过十佳学风特优班、十佳百优学习型宿舍评选活动，不断促进学院学风建设。
　　（二）请于11月16日（周一）16:00前将十佳学风特优候选班和十佳学习型候选宿舍电子版宣传材料发送至邮箱xscjgpy@163.com（发送主题要标注“**学院十佳学风评优”）。
　　（三）请于11月16日（周一）16:00前将十佳学风特优班申请表和十佳学习型宿舍申请表（一式份）报送学生处。

学生工作部（处）
2020年11月5日